1 Über der Zeile.
2 So die Überschrift von C. A (auf der Außenseite der Urkunde) und B, von derselben 

Hand, saec. XV: Inventarium domini Alberti abbatis | monasterii sancti Emmerammi 
Ratisponensis. | Es wurde der Titel von C gewählt, obgleich C im allgemeinen die schlech
tere Überlieferung aufweist, weil in diesem Fall die Überschrift von C dem wahren Sach
verhalt mehr entspricht und dem Original sowohl sinngemäß als auch zeitlich sehr viel näher 
steht als jene Überschrift, welche der Archivar des 15. Jahrhunderts formuliert hatte.

2 Fehlte.
4 ininiunctaB.
5 Fehlt C.
6 inordinata, di über der Zeile C.
7 dispendia C.
8 Auf Rasur B.
8 Sermones ad status C.
10 totum psalterium C.
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eundum antiquum modum. Distincciones magistri | Petri de Sampsona. 11 

Casus summarios decretalium. Constituciones synodales et provinciales. 
Librum de doctrina | dicendi et tacendi. 12 Librum secretum secretorum, j 
Summam Rulandi13 bonam14 super diversis instrumentorum tractatibus. 
Summam Kamfredi. 15 Tractatum Hugonis de Sancto Victore. Summam theo- 
loyce veritatis. Sermones16 | Alberti16 custodis. 16 Dietam salutis. Augustinum 
de spiritu et anima. Librum sermonum. Plures distincciones super diversis 
decretalibus. Concordancias canonum cum sacra | theologia. Librum de 
exemplis sacre scripture. Speculum iudiciale. Iohannem Monachi super sexto 
decretalium. Repertorium17 Wilhelmi Duranti. Innocentium | quartum super 
quinque libris decretalium. Manna decreti. | Suffragia monachorum. Petrum 
de Sampsona18 super quinque libris decretalium. Summam Hostiensis copio
sam. | Codicem. Exposicionem super libris institucionem et codicis. Distinc
ciones fratris Mauricii. Manipulum florum. 19 Sermones ad status. Summam 
Iohannis minorem. | Commentatorem super tota phylosophia. Totam phylo- 
sophiam naturalem. Super primo, secundo et quarto sentenciarum, quos 
nostre donavimus et deputavimus librarie seu | quoscumque alios necnon 
calices seu | cetera quelibet altaris ornamenta, nos aut20 aliquis confratrum 
nostrorum seu successorum non presumat nec audeat21 ali-|quatenus distra
here seu extra monasterium quomodolibet pignori obligare, sed is cui pre- 
dicti libri nostri seu quicumque alii ex confratribus nostris libros, calices | 
vel cetera altaris ornamenta suis usibus deputata pro necessitate ac compen
diosa utilitate nostri monasterii diligenti studio teneantur perpetua fideliter 
conservare. | Preterquam, 22 si aliquis ex confratribus nostris pro23 sui aut 
monasterii utilitate aliquibus libris uti voluerit24 ad studendum, quo casu 
eidem hoc debet de voluntate | et beneplacito eius, cui commissi fuerint, 25